
UCHWAŁA NR LXXIII/747/23 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XXVIII/291/20 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 26 listopada 2020r.                   
w sprawie ustalenia opłat za pobyt dzieci w żłobkach samorządowych, dla których Gmina Wałbrzych jest 

organem prowadzącym 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.      
z 2023 r. 40 z późn. zm.)  w związku z art. 58 ust.1 oraz art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 
dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2023 r.  poz. 204 z późn.zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXVIII/291/20 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 26 listopada 2020r.                   
w sprawie ustalenia opłat za pobyt dzieci w żłobkach samorządowych, dla których Gmina Wałbrzych jest organem 
prowadzącym (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2020 r. poz. 6719), wprowadza się następującą zmianę:  

1) § 1 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 4.  ,,Maksymalna dzienna stawka żywieniowa, o której mowa w ust. 1 pkt 3, 
wynosi 10,00 zł dziennie'' 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024r. i podlega  ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska 

 

Id: 3DE6AEC2-6A5E-4AD5-AE76-1FF7EDF44F68. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. 
z 2023 r.  poz. 204 z późn.zm.)  maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie ustala rada gminy w drodze 
uchwały. W  związku z powyższym niniejsza uchwała zakłada wprowadzenie maksymalnej opłaty za 
wyżywienie z 7,00 zł  ( 3 posiłki dziennie)  za każdy dzień pobytu dziecka              w żłobku na 10,00 zł (3 
posiłki dziennie)  za każdy dzień pobytu dziecka w żłobku. 

Maksymalna wysokość opłat za dzienne wyżywienie dziecka w żłobku nie była zmieniana od 1 stycznia 
2021 roku czyli od dnia wejścia w życie uchwały  Nr XXVIII/291/20 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 
26 listopada 2020r. w sprawie ustalenia opłat za pobyt dzieci w żłobkach samorządowych, dla których Gmina 
Wałbrzych jest organem prowadzącym.  W związku ze wzrostem cen żywności oraz zważywszy na konieczność 
zapewnienia dzieciom w żłobku wyżywienia zgodnie z wymaganiami dla danej grupy wiekowej wynikającymi 
z aktualnych norm żywienia dla populacji polskiej, opracowanych przez Instytut Żywienia, zachodzi 
konieczność zwiększenia stawki żywieniowej z kwoty 7,00 zł dziennie na 10,00 zł.  Podwyżka opłaty za 
wyżywienie umożliwi zapewnienie standardów w zakresie aktualnych norm żywieniowych. 

W stosunku do obecnej kwoty wzrost wyniesie 63 zł za miesiąc. 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska  

 

Id: 3DE6AEC2-6A5E-4AD5-AE76-1FF7EDF44F68. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXIII/747/23 RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA z dnia 28 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


